МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

РЗ, /22 jyq $
г. Хабаровск

бб организации и проведении 'Й декабря 2024 г. аукциона на право
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии
решений и заключении договоров по вопросам природопользования",
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион),
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов,
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  25 декабря 2024 г., время -
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения
торгов в электронной форме (далее - электронная площадка) ООО "РТС-
тендер".

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок
до 4 декабря 2024 г. включительно разместить извещение о проведении
аукциона и подготовленную документацию об аукционе, на официальном
сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения торгов в
электронной форме и на электронной площадке ООО "РТС-тендер" по адресу
www.rts-tender.ru, установив срок окончания приёма заявок 23 декабря 2024 г.
11 часов 00 минут.

И.о. министра О.Н. Бендерская

МЛХ 0 0 6 4 2 5

http://www.torgi.gov.ru
http://www.rts-tender.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и

лесопереработки Хабаровского края
от 03.12.2024 № 3438П

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 25.12.2024 )

ЛОТ
№  п/п

Рубка
(с/в)

Хозяй
ство

Лесничество
Участковое
лесничество

Квартал
(выдел (ы))

№
лесосеки

Площадь,
га

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

М и н и м а л ь н а я
с т о и м о с т ь  по

с т а в к а м  п л аты ,

ру6

Установленный
коэфициент для

определения расходов
на обеспечение

проведения
мероприятий по
охране, защите,

воспроизводству лесов

Н а ч а л ь н а я
ц ен а

ау к ц и о н н о й

е д и н и ц ы ,

р у б .

С у м м а
за д а т к а ,

руб .

Ш а г
аук ц и о н а ,

руб .

1 с мл Хорское
Лазовское (урочище

1)
57(16) 7 19,40 2733 1612 502244,05 6,70 3365036,00 3365036,00 168251,00

2 с хв Горинское Снежное 95(8,10) 1 13,10 938 869 125620,79 9,56 1200935,00 1200935,00 60046,00

3 с хв Горинское Снежное 95(8,14) 1 19,30 1227 1147 157032,06 11,14 1749338,00 1749338,00 87466,00

4 с хв Ургальское
Ургальское урочище
Ургальское 2-е (бав.

Ургальское)
459(8,9,14,15) 3 32,00 3658 2378 247266,52 10,66 2635862,00 2635862,00 131793,00

5 с хв Нанайское Гассинское 201(6,7,11) 8 25,00 2919 1991 389622,31 10,48 4083242,00 4083242,00 204162,00

6 с хв Нанайское Гассинское 201(7,11) 7 25,00 2662 1682 372101,68 10,98 4085677,00 4085677,00 204283,00

7 в хв Нанайское Гассинское 222(2) 19 18,90 938 636 68588,14 8,93 612493,00 612493,00 30624,00

8 с хв Лазаревское Лазаревское 159(17) 3 2,30 256 253 51637,24 5,51 284522,00 284522,00 14226,00

9 в хв Сукпайское Верхне-Сукпайское 20(8) 1 36,80 1618 1007 66490,14 14,87 988709,00 988709,00 49435,00

10 в хв Сукпайское Верхне-Сукпайское 20(16) 2 43,60 2358 1467 96413,22 12,51 1206130,00 1206130,00 60306,00

11 с мл Хорское
Лазовское (урочище

1)
57(10) 8 25,00 3345 1967 462912,79 8,94 4138441,00 4138441,00 206922,00

12 в хв Нанайское Гассинское 221(10) 11 38,00 1997 1090 93030,78 11,54 1073576,00 1073576,00 53678,00

13 в хв Нанайское Гассинское 97(7) 11 23,00 795 557 130975,68 6,12 801572,00 801572,00 40078,00

14 в мл Сукпайское Верхне-Сукпайское 20(18) 3 48,50 2238 1355 75924,73 15,16 1151019,00 1151019,00 57550,00

15 в мл Сукпайское Верхне-Сукпайское 20(18) 4 21,50 1029 660 36702,97 16,74 614408,00 614408,00 30720,00

ЛОТ
№  п/п

Рубка
(с/в)

Хозяй
ство

Лесничество
Участковое
лесничество

Квартал
(выдел (ы))

№
лесосеки

Площадь,
га

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

М и н и м а л ь н а я

с т о и м о с т ь  по
с т а в к а м  п л аты ,

р у б

Установленный
коэфициент для

определения расходов
на обеспечение

проведения
мероприятий по
охране, защите,

воспроизводству лесов

Н а ч а л ь н а я
ц ен а

ау к ц и о н н о й

е д и н и ц ы ,

р у б -

С у м м а
за д а т к а ,

р у б -

Ш а г
аук ц и о н а ,

руб .

16 с хв Тырминское Тырминское 199(5) 7 33,60 4210 2292 250146,78 11,45 2864181,00 2864181,00 143209,00

17 с хв Тырминское Тырминское 199(10,12) 6 23,00 2846 1490 157807,81 12,28 1937880,00 1937880,00 96894,00

18 в тв Нанайское Гассинское 163(10) 3 12,50 300 189 85227,36 6,56 559092,00 559092,00 27954,00

19 в тв Кур-У рмийское Куканское 358(6) 3 4,98 95 36 37610,39 8,42 316680,00 316680,00 15834,00

20 в хв Кур-Урмийское Куканское 355(8) 3 10,00 269 176 79566,04 5,10 405787,00 405787,00 20289,00

21 в тв
Иннокентьевск

ое
М аноминское 130(1) 7 18,70 446 314 79728,82 7,63 608331,00 608331,00 30416,00

ИТОГО 494,2 36877,0 23168,0 34682911,00